
 

 

UCHWAŁA NR LXXIV/485/24 

RADY MIEJSKIEJ W INOWŁODZU 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) w związku 

z art. 6r ust. 3, ust. 3a, ust. 3b, ust. 3c i ust. 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1852), po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Tomaszowie Mazowieckim, Rada Miejska w Inowłodzu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Inowłódz i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXIII/132/2016 Rady Gminy Inowłódz z dnia 1 lipca 2016 r. w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości, w zamian za uiszczoną przez właściciela opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2016 r. poz. 3272). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Inowłodza. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Inowłodzu 

 

 

Robert Pawłowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 18 kwietnia 2024 r.

Poz. 3347



Załącznik do uchwały Nr LXXIV/485/24 

Rady Miejskiej w Inowłodzu 

z dnia 28 marca 2024 r. 

Szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

§ 1. 1. Określa się, że odpady komunalne będą odbierane z nieruchomości zamieszkałych oraz 

nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe. 

2. Określa się, że w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi odbiera się następujące frakcje odpadów komunalnych: 

1) papier; 

2) metale; 

3) tworzywa sztuczne; 

4) szkło; 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

6) bioodpady; 

7) przeterminowane leki i chemikalia; 

8) zużyte opony 

9) odpady niebezpieczne; 

10) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

11) zużyte baterie i zużyte akumulatory; 

12) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

13) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

14) odpady tekstyliów i odzieży; 

15) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych; 

16) popiół  z palenisk domowych; 

17) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. 

3. Selektywnie zebrane odpady: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe, bioodpady, popiół oraz niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne odbierane będą „u 

źródła” z pojemników/worków wystawionych przez właścicieli nieruchomości na zewnątrz posesji do granicy 

nieruchomości, do drogi publicznej dojazdowej, lub z pojemników ustawionych w pergolach śmietnikowych, 

do których zapewniony jest swobodny dojazd i dostęp z zewnątrz. 

4. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, nieruchomości zostaną 

wyposażone w pojemniki i worki, służące do zbierania odpadów komunalnych w ramach usługi świadczonej 

przez wyłonionego wykonawcę w postępowaniu przetargowym w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz na których znajdują się domki letniskowe lub inne 

nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno – wypoczynkowe. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3347



5. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi obejmuje odbiór odpadów komunalnych w 

nieograniczonej ilości, z wyłączeniem: 

1) zużytych opony - do 8 szt. na rok od nieruchomości; 

2) odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych - do 300 kg na rok od nieruchomości. 

§ 2. 1. Określa się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych wytworzonych na 

nieruchomościach objętych gminnym systemem odbierania odpadów: 

1) odpady niesegregowane (zmieszane): 

a) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych na terenie miasta: 

- w okresie od 1 kwietnia do 31 października nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

- w okresie od 1 listopada do 31 marca nie rzadziej niż raz na miesiąc. 

b) z budynków wielolokalowych na terenie miasta: 

- w okresie od 1 kwietnia do 31 października nie rzadziej niż raz na tydzień; 

- w okresie od 1 listopada do 31 marca nie rzadziej niż raz na miesiąc. 

c) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych oraz z budynków wielolokalowych na terenach wiejskich – 

nie rzadziej niż raz na miesiąc, z tym, że od 1 lipca do 31 sierpnia nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie. 

d) z nieruchomości na której znajduje się domek letniskowy, lub innych nieruchomości wykorzystywanych 

na cele rekreacyjno-wypoczynkowe - nie rzadziej niż raz na miesiąc, z tym, że od 1 lipca do 31 sierpnia 

nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie. 

2) bioodpady: 

a) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych na terenie miasta: 

- w okresie od 1 kwietnia do 31 października nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

- w okresie od 1 listopada do 31 marca nie rzadziej niż raz na miesiąc. 

b) z budynków wielolokalowych na terenie miasta: 

- w okresie od 1 kwietnia do 31 października nie rzadziej niż raz na tydzień; 

- w okresie od 1 listopada do 31 marca nie rzadziej niż raz na miesiąc. 

c) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych oraz z budynków wielolokalowych na terenach wiejskich – 

nie rzadziej niż raz na miesiąc. 

d) z nieruchomosci na której znajduje się domek letniskowy, lub innych nieruchomości wykorzystywanych 

na cele rekreacyjno-wypoczynkowe - nie rzadziej niż raz na miesiąc. 

3) szkło, papier, metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe - nie rzadziej niż raz na 

miesiąc, z tym, że od 1 lipca do 31 sierpnia nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie; 

4) popiół - nie rzadziej niż raz na miesiąc w okresie grzewczym od 1 października do 31 maja; 

3) odpady wielkogabarytowe w tym meble i zużyte opony oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny 

odbierane będą przez przez uprawniony podmiot dwa razy w roku, a termin odbioru ogłaszany będzie 

każdorazowo w sposób zwyczajowo przyjęty przed każdą akcją. 

2. Harmonogram określający terminy odbioru odpadów z poszczególnych nieruchomości zostanie 

dostarczony do każdej nieruchomości oraz będzie dostępny na stronie internetowej Gminy Inowłódz pod 

adresem www.inowlodz.pl. 

3. Dodatkowo zużyte baterie i akumulatory odbierane będą z pojemników umieszczonych w miejscach 

użyteczności publicznej tj. szkoły i Urząd Miejski w Inowłódzu. 

4. Dodatkowo przeterminowane leki można umieszczać w przeznaczonych do tego celu pojemnikach 

umieszczonych w aptekach na terenie Gminy Inowłódz. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3347



§ 3. Sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

1. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) zlokalizowany jest w miejscowości 

Zakościele przy oczyszczalni ścieków. 

2. Właściciele nieruchomości we własnym zakresie i na własny koszt dostarczą do PSZOK odpady 

komunalne zebrane w sposób selektywny określone w §1 ust. 2 pkt od 1 do 15 oraz dokonają rozładunku 

i umieszczą je we wskazanych przez pracownika odpowiednich pojemnikach, kontenerach bądź miejscach ich 

składowania. 

3. Przyjęcia odpadów dokona pracownik PSZOK, po sprawdzeniu zgodności dostarczonych przez 

właściciela nieruchomości lub upoważnionej przez niego osoby odpadów z wykazem odpadów przyjmowanych 

w PSZOK. 

4. W punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych nie będą przyjmowane odpady, jeżeli ich 

rodzaj i ilość wskazywałyby, że nie są one pochodzenia komunalnego. 

5. O dniach otwarcia i godzinach pracy Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych Burmistrz 

Inowłodza informuje właścicieli nieruchomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 4. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 

od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych należy 

zgłaszać do Urzędu Miejskiego w Inowłodzu: 

1) pisemnie na adres: Urząd Miejski w Inowłodzu, ul. Spalska 2, 97-215 Inowłódz; 

2) telefonicznie na numer: 44 7101186; 

3) elektronicznie na adres: gmina@inowlodz.pl  lub odpady@inowlodz.pl ; 

4) osobiście w Urzędzie Miejskim w Inowłodzu w godzinach pracy Urzędu; 

2. Zgłoszenie, o którym mowa w ust. 1 powinno zawierać dane zgłaszającego (imię i nazwisko, nr 

telefonu), adres nieruchomości, której zgłoszenie dotyczy, opis nieprawidłowości oraz datę jej wystąpienia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3347


		2024-04-18T12:15:39+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




